

(98/C 304/228)

PREGUNTA ESCRITA P-0732/98
de Hiltrud Breyer (V) a la Comisión

(2 de marzo de 1998)

Asunto: Fondos de la UE para Renania-Palatinado y Sarre desde enero de 1996

¿De qué proyectos y fondos, y por qué importes, han recibido desde enero de 1995 fondos de la Comunidad los Estados Federados de Renania-Palatinado y Sarre, respectivamente, y quiénes han sido los correspondientes beneficiarios, en los siguientes ámbitos?:

1. Para el fomento del empleo y para la lucha contra el desempleo de larga duración. Del Fondo Europeo de Desarrollo Regional. Del Fondo Social Europeo. Del FEOGA y otros fondos de la UE.
2. Para el fomento de la investigación y el desarrollo. Para universidades y escuelas superiores. En el sector de la economía privada.
3. Para el fomento de las relaciones y del comercio con los países de la Europa central y oriental.
4. Procedentes de programas en el ámbito de la juventud.
5. Procedentes de programas en el ámbito de la educación.
6. Para proyectos en favor de la mujer.
7. Para proyectos culturales.
8. ¿Cómo evalúa la UE el éxito de las correspondientes medidas?
9. ¿Cuántos puestos de trabajo y para qué grupos profesionales se logró crear en este contexto?
10. ¿Se trata de contratos de trabajo de duración limitada o a largo plazo?

Respuesta del Sr. Santer en nombre de la Comisión

(19 de marzo de 1998)

La Comisión está recogiendo las informaciones necesarias para responder a la pregunta. El resultado de sus investigaciones se comunicará en el plazo más breve posible.

(98/C 304/229)

PREGUNTA ESCRITA P-0733/98
de Joan Colom i Naval (PSE) a la Comisión

(2 de marzo de 1998)

Asunto: Ejecución de los Fondos Estructurales 1994-1995

Puede la Comisión facilitar las siguientes informaciones:

- Ejecución, por países y por objetivos, de los marcos comunitarios de apoyo, con respecto a la programación en 1997, así como un cuadro resumen del período 1994-1997 por países (en la línea de las respuestas a las preguntas 1877/96 y 1991/97).
- Ejecución con respecto a la programación de las Iniciativas Comunitarias en el período 1994-1997?

Respuesta de la Sra. Wulf-Mathies en nombre de la Comisión

(13 de marzo de 1998)

La Comisión está recogiendo las informaciones necesarias para responder a la pregunta. El resultado de sus investigaciones se comunicará en el plazo más breve posible.
